
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto di Consiglio Comunale n. 51 del 13.10.2003, esecutivo, avente ad oggetto "Bilancio di 

previsione 2003: modifiche al Piano Triennale degli investimenti 2003-2005";

Accertato che nell'ambito del suddetto programma di bilancio risultano inserite le previsioni di spesa per 

interventi di manutenzione arredo urbano, finanziata con mutuo e per oneri di urbanizzazione a disposizione 

dell'Ente;

Vista in proposito la perizia con prot. n. 5/90 del 10.11.2003, in atti, con la quale, si riferisce la necessità 

di provvedere alla manutenzione straordinaria del patrimonio comunale, attraverso i seguenti interventi:

1) la manutenzione straordinaria dei marciapiedi in diverse zone 

   della città ed interventi connessi;



2) la manutenzione straordinaria degli impianti di pubblica 

   illuminazione;

3) la manutenzione straordinaria degli impianti elettrici degli 

   edifici comunali;

Visto che con la suddetta perizia si prevede una spesa complessiva di 30.000,00 euro, di cui 12.960,00 

euro, IVA 20% inclusa, per l'intervento di cui al suddetto punto 1), 12.000,00 euro, IVA 20% inclusa, per 

l'intervento di cui al punto 2) e 5.040,00 euro, IVA 20% inclusa, per l'intervento di cui al punto 3);

Considerata l'urgenza di effettuare le opere previste e valutata l'opportunità di realizzare parte dei lavori 

in amministrazione diretta, avvalendosi del personale appartenente alle unità operative del Settore, con 

conseguente notevole risparmio su quanto previsto in progetto, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) del 

Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale  n. 40 del 30.06.1997;

Vista altresì la proposta di provvedere ai diversi lavori e forniture di cui trattasi in economia, ai sensi 

dell'art. 88 del D.P.R. 554/1999, mediante affidamento a ditte specializzate nei singoli settori di intervento, per 

cottimi fiduciari e/o affidamenti diretti, ai sensi degli artt. 142, 143 e 144 del predetto decreto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti:

- la Legge 109 dell'11 febbraio 1994, e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. n. 554/99, Regolamento Generale in materia di LL.PP.;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- il Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia di spesa relativa alla manutenzione straordinaria del patrimonio comunale il 

cui importo complessivo di  30.000,00 euro, risulta dettagliatamente ripartito in:

- Euro 12.960,00 IVA 20% inclusa, per la manutenzione straordinaria 

  dei marciapiedi in diverse zone della città ed interventi connessi;

- Euro 12.000,00 IVA 20% inclusa, per la manutenzione straordinaria 

  degli impianti di pubblica illuminazione;

- Euro 5.040,00 IVA 20% inclusa, per la manutenzione straordinaria 

  degli impianti elettrici degli edifici comunali;

2) di dare atto che l'anzidetta spesa di 30.000,00 euro. I.V.A. 20% inclusa, risulta disponibile come segue:

- Euro 12.960,00 sul capitolo 11048.000 "Manutenzione straordinaria 

  arredi urbani" del bilancio 2003 - impegno n. 1498 -;

- Euro  5.535,15 sul capitolo 11048.000 "Manutenzione 

  straordinaria arredi urbani" del bilancio 2003 - impegno n. 1499 -;

- Euro  6.464,85 sul capitolo 11340.000 "Realizzazione opere di 



  urbanizzazione, acquisizione aree per programmi pluriennali" del 

  bilancio 2003 - impegno n. 1501 -;

- Euro  5.040,00 sul capitolo 11048.000 "Manutenzione 

  straordinaria arredi urbani" del bilancio 2003 - impegno n. 1500 -;

3) - di procedere all'esecuzione di quanto sopra in economia, ai sensi degli artt. 88, 142, 143 e 144 del 

D.P.R. 554/1999, avvalendosi dell'opera delle maestranze comunali e con ricorso al cottimo fiduciario e/o 

affidamenti diretti a ditte specializzate nei singoli settori d'intervento, nonché in amministrazione diretta ai sensi 

dell'art. 9 , comma 1, lettera a) del Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia;

4) - di individuare nella persona del dott. Mario Sala, dirigente del Settore Ambiente e Manutenzione 

Urbana, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

                  ___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29420/ASD-DEL     Determina D. n. 669 del 17.11.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


